
Více informací: www.mapa-pro.com

MAPA SAS - Défense Ouest - 420, rue d’Estienne d’Orves - 92705 Colombes Cedex - FRANCE
Tel: +33 (0)1 49 64 22 00 - Fax: +33 (0)1 49 64 24 29

CHEMICKÁ OCHRANA > Nitril

Ultranitril 492

POPIS A OBECNE VLASTNOSTI

● Materiál Nitril
● Délka (cm) 31
● Tlouštka (mm) 0.38
● Zápestí Rovná manžeta
● Barva Zelená
● Vnitrní úprava Vlockovaná
● Vnejší úprava Reliéfní povrch
● Velikost 6 7 8 9 10 11
● Balení 1 pár/sácek - 10 (12 USA) páru/sácek - 100 (72 USA) páru/krabice

PRACOVNI VÝSLEDKY

Certifikacní kategorie 3

0334

Obratnost EN 420 : 5/5 G2 VIRUS

Type A

AJKOPT 3101X

Legends

EN 407

EN 388

EN 511

EN 421

OCHRANA PŘED RIZIKY 
ZPŮSOBENÝMI TEPLEM
Teplo a oheň

MECHANICKÁ NEBEZPEČÍ 

NEBEZPEČÍ CHLADU 

RADIOAKTIVNÍ  
ZAMOŘENÍ

SPECIFICKÁ CHEMICKÁ OCHRANA MIKROORGANISMY

ÚROVNĚ ÚČINNOSTI

ÚROVNĚ ÚČINNOSTI

ÚROVNĚ ÚČINNOSTI

Chování v ohni

Odolnost proti oděru

Odolnost proti kontaktnímu teplu

Odolnost proti pořezání

Odolnost proti konvekčnímu teplu

Odolnost proti roztržení 

Odolnost proti sálavém teplu

Odolnost proti proražení

Odolnost proti konvekčnímu chladu

Odolnost proti malým odstřikům roztaveného kovu

Odolnost proti pořezání podle ISO 13997

Odolnost proti kontaktnímu chladu

Odolnost proti velkým odstřikům roztaveného kovu

A Metanol
B Aceton
C Acetonitril
D Dichlormetan
E Sirouhlík
F Toluen
G Dietylamin
H Tetrahydrofuran
I Etylacetát

J n-Heptan
K Louh sodný 40 %
L Kyselina sírová 96 %
M Kyselina dusičná 65%
N Kyselina octová 99%
O Čpavek 25%
P Peroxid vodíku 30%
S Kyselina fluorovodíková 40%
T Formaldehyd 37%

ochrana proti nárazu

Propustnost vody

0-4

0-4

0-4

0-4

0-5

0-4

0-4

0-4

0 nebo 1

0-4

0-4

0-4

A-F

0-4

(P)

EN ISO 374-1 
Type A

U V W X Y Z X Y Z

EN ISO 374-1 
Type B

EN ISO 374-1 
Type C

EN ISO 374-5

EN ISO 374-5

VIRUS

Ochrana proti bakteriím, 
plísním

Ochrana proti bakteriím, 
plísním, virům

www.mapa-pro.com



Ultranitril 492

SPECIFICKE VÝHODY

● Obratnost a komfort díky anatomickému tvaru rukavic a kvalitní vložce-
● Delší životnost: výborná mechanická odolnost (abraze, perforace)
● K dispozici v balení do prodejních automatů

POUZITI

Automobilový/strojírenský průmysl

● Obrábění dílů za použití řezného oleje
● Ošetřování/odmašťování kovů s rozpouštědly

Stavebnictví (Tesařské / Truhlářské práce)

● Manipulace s lepidly na PVC
● Příprava plnidel a laků

Stavebnictví (zednické a omítkářské práce)

● (en)* Handling oils, solvents, detergents

Místní Správa (čištění)

● (en)* Handling aggressive chemical products

(en)* Local Authorities (Parks and Public Spaces)

● Napouštění pesticidy

Zemědělství

● Aplikace a šíření pesticidů
● Uanipulace s pesticidy
● Nakládání s odpady z pesticidů
● Příprava stříkacích směsí
● Plnění nádrže
● čištění ošetřovacího zařízení

TECHNICKE INFORMACE

Pokyny pro použití

● Doporučuje se zkontrolovat, zda jsou rukavice vhodné pro zamýšlené použití, protože podmínky použití na pracovišti se mohou odlišovat od
zkoušek typu „CE"-.

● Osoby citlivé na dithiokarbamáty a thiazoly by neměly tyto rukavice používat.
● Nasazujte rukavice na suché a čisté ruce.
● Při práci nebo manipulaci s chemickými látkami pro které jsou rukavice určeny, nesmí délka použití překročit dobu průniku dané chemické

látky materiálem rukavice. Bližší informace včetně doporučené doby ( min ) použití naleznete na www.mapa-pro.com, nebo kontaktujte náš
zákaznický servis stc.mapaspontex@mapaspontex.fr.

● Přehněte konec manžety, abyste zamezili stečení nebezpečné chemikálie na paži.
● Před opětným použitím rukavice prohlédněte, zda nevykazují praskliny nebo hrbolky.

Podmínky skladování

● Skladuje rukavice v jejich originálním obalu chráněné před světlem, vlhkostí a horkem.

Podmínky praní

● Před sundáním rukavic je patřičně vyčistěte:
● při použití s barvami, pigmenty a inkousty: setřete čistou utěrkou navlhčenou ve vhodném rozpouštědle a otřete suchou utěrkou
● při použití s rozpouštědlem (ředidla atd.): otřete suchou utěrkou
● při použití s kyselinami nebo alkáliemi: důkladně opláchněte rukavice pod tekoucí vodou a otřete suchou utěrkou
● Výstraha: Nesprávné použití rukavic nebo jejich vystavení jakémukoliv procesu čištění nebo praní, který není speciálně doporučen, může

snížit jejich úroveň účinnosti.

Podmínky sušení

● Před opětným nasazením rukavic se ujistěte, že je vnitřek rukavic suchý.

LEGISLATIVA

Tento výrobek není podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 klasifikován jako nebezpečný. Tento výrobek
neosbsahuje látky vzbuzující velmi vysoké obavy ve vyšším množství než 0,1 %, ani látky uvedené v příloze XVII nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH).

● Certifikát zkoušky typu CE : 0075/014/162/08/18/1631
● Vydaný poverenou organizací c. : 0075 - C.T.C. – 4 rue Hermann Frenkel - F- 69367 LYON Cedex 07
● Certifikát zajištení jakosti : 0334 Asqual 14 rue des Reculettes -F-75013 PARIS

www.mapa-pro.com


